

Società della Salute della Toscana

SOCIETÀ DELLA SALUTE Zona Fiorentina Nord Ovest

Sede legale Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino

PROVVEDIMENTO

del 30/03/2018

Oggetto:

Gestione dei servizi relativi al Campo Rom di Sesto Fiorentino - Progetto di autonomia per nucleo familiare D.B. - Revoca

Eseguibile a norma di legge dal

Pubblicazione:

Allegati:

Socio-Struttura Proponente: Servizi Assistenziali Responsabile: Dott.ssa Sandra

Sticci

Polo Amministrativo di Sesto Fiorentino

Resp.le Alessandro Collini

Importo di spesa Anno 2018 0,00

Nell'anno 2018 (duemiladiciotto) il giorno

) del mese di

IL DIRETTORE

Di questa Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente S.d.S. n.2 del 18 Marzo 2015, nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest dell'Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della Az. USL10 disposta ai sensi dell'art.64 comma9 della L.RT 24 febbraio 2005 n.40 e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);

PRESO ATTO delle deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali gli otto Comuni della Zona Fiorentina Nord Ovest hanno approvato la gestione in forma associata delle funzioni socio-assistenziali e l'affidamento di queste al Consorzio Società della salute Nord Ovest e che in data 27 dicembre 2007 è stata stipulata la relativa convenzione con decorrenza 1.1.2008 e che in data 29/03/2012, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Campi Bisenzio Rep. 12020, è stata sottoscritta ulteriore convenzione per la prosecuzione delle attività;

CONSTATATO pertanto che tra le attività del Consorzio rientra la gestione in forma associata delle funzioni socio assistenziali fra gli otto Comuni della Zona Nord Ovest, tra cui quelle connesse ad interventi per l'integrazione sociale in relazione ad utenti in condizione di povertà e disagio sociale, tra cui per il Comune di Sesto Fiorentino anche la gestione del proprio Campo Rom;

VISTE:

- la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali";
- la Legge 266/1991 "Legge quadro sul volontariato" e la Legge Regione Toscana n. 28/1993;
- la Legge Regione Toscana n. 41/2005 "Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale";

RILEVATO che per le attività e i servizi relativi alla conduzione del Campo Rom e dei suoi occupanti si è ritenuto opportuno individuare una Associazione specializzata nella gestione di questa tipologia di comunità;

RICHIAMATO il Provvedimento del Direttore n. 253/2016 e successive proroghe con il quale si è provveduto ad affidare il Progetto di gestione del Campo Rom di Sesto Fiorentino all'Associazione di Volontariato Solidarietà Caritas Onlus fino al giugno 2018;

DATO ATTO che è stata espressa nei succitati atti la necessità di procedere ad una valutazione tesa al superamento dell'attuale Campo Rom e quindi una progettazione articolata e finalizzata al raggiungimento di questi nuovi obiettivi;

VISTA la nota protocollo n. 7252 del 27/09/2017 con la quale si è chiesto all'Associazione Volontariato Solidarietà Caritas Onlus l'elaborazione di progetti individuali di uscita e recupero di autonomia per alcuni nuclei familiari attualmente dimoranti presso il Campo Rom di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che l'Associazione di Volontariato Solidarietà Caritas Onlus ha dato la propria disponibilità alla predisposizione dei progetti di cui sopra;

RICHIAMATO il Provvedimento del Direttore n. 234/2017 con il quale si è provveduto ad approvare il Progetto "Gestione dei servizi relativi al campo ROM Sesto Fiorentino – Progetto di autonomia per il nucleo D.B." predisposto dall'Associazione Volontariato Solidarietà Caritas Onlus di Firenze con sede legale in Firenze, Via de' Pucci, 2 (C.F/PIVA 94043850489), per il periodo dal 1/01/2018 al 31/12/2018;

DATO ATTO che successivamente il nucleo familiare ha espresso la propria volontà di non aderire al progetto presentato e alle attività ivi contenute;

RAVVISATA quindi la necessità di procedere alla revoca del Provvedimento del Direttore n. 234/2017 sopra citato;

VISTO l'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.ei. (tracciabilità dei flussi finanziari);

ATTESTATA l'assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis L. n.241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012 e ss.mm.eii.;

Con le modalità previste dallo Statuto SdS Nord Ovest;

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati, per le motivazioni sopra dette, con effetto immediato:

- Di revocare il Provvedimento del Direttore n. 234/2017 con il quale si è provveduto ad approvare il Progetto "Gestione dei servizi relativi al campo ROM Sesto Fiorentino – Progetto di autonomia per il nucleo D.B." predisposto dall'Associazione Volontariato Solidarietà Caritas Onlus di Firenze con sede legale in Firenze, Via de' Pucci, 2 (C.F/PIVA 94043850489), per il periodo dal 1/01/2018 al 31/12/2018;
- 2. Di dare atto che non ci sono pertanto spese a carico della SDS

__II_Direttore
Dott. Franco Doni